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Plani Vjetor i mbéshtetjes financiare nga Komunat né Republikén e Kosovés pér 0JQ-

té pér vitin 2025

Viti 2025



Komunat e Republikés sé Kosovés

1. KOMUNA E DECANIT

1 Komuna Decan | Kategoriae | Kulture Aktivitete 25 0JQ 80,000.00 € | Mars Maj XXX
subvencione Kulturore
ve Rini
Sportive
Mbéshtetje e
Zyrae aktiviteteve pérte
Kryetarit rinjté
10/631/17515/
200/0112
/Buxhet
2. KOMUNA E DRAGASHIT




projekteve/p

rogrameve
Komuna e Drejtoria pér | Kultura & Art Festivalet (7)0JQ 60,000.00 € | Janar 2025 Shkurt 2025 | xxx
Dragashit Kulturé, Rini folkloriké,
e Sport
Opoija vallézon,
Korrik
Ditét e Mérgatés,
Ruaijtja e Qershor 2025 Gusht
trashégimisé
kulturore
Komuna e Drejtoria pér | Sport Zhvillim dhe 70JQ XXX
Dragashit Kulturé, Rini avancimi i sportit )
e Sport pérkrahje klubeve 7,000.00 € Mars 2025 Prill 2025
sportive
Komuna e Drejtoria pér | Rinia Pérkrahja té rinjve
Dragashit Kulturé, Rini né vendim marrje ) ]
e Sport Vullnetarizmi, (3)0JQ 1,000.00 € Prill 2025 Maj XXX
promovimi Qershor
2025
Komuna e Drejtoria pér | Bujgésia Fermeré dhe Bletar | 100 fermer 100,000.00 € | Qershor2025 | Shtator XXX
Dragashit Bujgési dhe Panairi me
Inspektorat produkte vendore | 10JQ 2025
lokale
Komuna e Drejtoria e Studentet Bursistet Pér Studentet 50,000.00 € | Shator Tetor XXX
Dragashit Arsimit studentet lokal
2025 2025




6 Komuna e Zyrae Shéndetési Subvencione pér Qytetar 100,000.00 € | Qershore Gusht XXX
Dragashit Kryetarit shéndetési dhe
memorandume 10JQ 2025 2025
3. KOMUNA E DRENASIT

Drejtoria
pér
shéndetési
dhe
mirégenie
sociale

21/611/73010/212
00/00000/0760
subvencione
transfere ofrimi i
mbéshtetjes
financiare té
interesit publik
pér financimin e
projekteve/prog
rameve té OJQ-
ve dhe
personave fizik
pér fushén e
mirégenies e
pérkujdesjes
sociale té cilat
ofrojné
shérbime sociale
familjare té

Pérkrahje pér
Organizatén
Shoqata e
personave me
aftési te kufizuar
Handikos

Promovimiité
drejtave té
personave me
aftési té kufizuar

Mbéshtetje
financiare pér
realizimin e
aktiviteteve té
fushés sé
mirégenies dhe té
gjitha kategorive té
personave me
aftési té kufizuar.

10JQ

5,000.00 €

Té cilati
ndahen
shoqatés sé
personave
me aftési té
kufizuar
“Handikos”

Gjashté
mujorin e paré
Maj 2025

Korrik -
Gusht

XXX




kategorive me
kérkesa té
veganta.
DBZHR 20/611/47001/130 | Mbéshtetje pér | Ngritjae 20JQ 53,000.00 € | Mars 2025 Prill 2025 XXX
/00000/0421 fermerét me kapaciteteve pér
mekanizém bujgési dhe
bujgésor. lehtésimi i punés
pér fermerét.
DKRS- 21110 Kulturé, Rini FinancimiiOJQ-ve | 450JQ 135,000.00 € | Shkurt Maj- Qershor | XXX
Drenas Sport dhe Individéve 2025

KOMUNA E FUSHE KOSOVES

Komuna e
Fushé Kosovés

Drejtoria e
Shéndetésisé
dhe Mirégenies
Sociale

Kodi
buxhetor

612730-
Shéndetésia
dhe
Miréqgenia
sociale

Nén
programi-

Subvencionimi i
projekteve té
0JQ-ve

Financim i
Projekteve té OJQ-
ve gé kané té béj
me sferén e
Shéndetésisé dhe
Sociale

Krahasuar me
vitet paraprake
2023 dhe 2024
numri i
Organizatave qé
do té financohen
do té jeté 10 deri
né 15 0JQ

30,000.00 €

Prill ose Maj
2025

Maj 2025

0JQ-té
duhet ti
pérmbah
en
Thirrjes
Publike
dhe
Rregullor
es pér
Financim




02000- té 0JQ-
Subvencione ve
dhe
transfere
Drejtoria e 612 Mbéshtetje Financim i 30 0JQ 375,000.00€ | Mars 2023 Mars 2025
Arsimit financiare pér Projekteve té OJQ-
-92010 shkollim me ve dhe individéve
asistencé sociale | qé kané té béjme
-22200 o .
dhe nevoja té edukim jo-formal
221200 vecanta por edhe
Subvencione | -Mbéshtetje ndihmé pér
dhe financiare pér studenté
transfere fémijé me
inteligjencé
superiore
-Mbéshtetje

financiare pér

studime brenda

dhe jashté
vendit

-Mbéshtetje
financiare pér
shoqgatén e

pedagogéve té

kulturés fizike
dhe

sporteve(realizi

min | garave
shkollore)




-Botime té

librave
-Mbéshtetje
financiare pér
organizata
jogeveritare dhe
individéve
Komuna e Kodi Sport Sport: Numrii OJQ-ve, Shuma Janar apo Fillimi i 0JQ-té
Fushé Kosovés | buxhetor ) o Klubeve sportive, | totale pér Shkurt 2025 implementi | duhet ti
200 Kulturé MaSOY‘Z‘rP' o Individéve doté | subvencione mit té pérmbah
) Rini sportit; pérkrahje jeté nga 50-100 pér vitin projekteve en
Neén flnanqare € Ifh‘Jbeve pérfitues. 2025 éshté ngaanae Thirrjes
programi sportive; ngritje e 230,675.00 € pérfituesve | Publike
b nivelit profesional do té jeté dhe
Subvencione & e "
dhe té klubeve sportive; muaji Mars | Rregullor
transfere Kultura 2025 s per
Drejtoria pér Financim
Kulturg, Rini Aktivitet kulturor; té 0JQ-
dhe Sport ekspedita, botime ve

libri me karakter né
trashégimi
kulturore;
manifestime
(shénime té datave
té réndésishme);
art vizual;
promovim i
trashégimisé
kulturore;

Rini: promovimi i
vullnetarizmit;




integrimii grupeve
rinore dhe atyre té
margjinalizuara
(trajnime, seminare
etj.)

KOMUNA E FERIZAJIT

Drejtoria pér
Kulturé Rini dhe
Sport- Komuna
Ferizaj

Kodet
buxhe
tore
do té
jené:

Mbéshtetja
financiare
kryesisht

ofrohet pér kéto

fusha: Né
aktivitete
sportive
aktivitete
kulturore e

rinore dhe né

aktivitetet e
projekteve
Teatrore

Ndér objektivat e
mbéshtetjes
financiare jané:
Masivizimin e
sportit, ngritja e
nivelit té festivaleve
dhe aktiviteteve
kulturore si dhe
organizimi |
aktiviteteve te
miréfillta rinore.

Numri | OJQ-ve té
cilat do té
pérkrahen gjaté
vitit té ardhshém
fiskal, do té jeté
rreth 80 OJQ.

Shuma e cila
do té
ofrohet pér
mbéshtetje
financiare do
té jeté rreth
150,000.00€

Thirrja publike
planifikohet qé
té shpallet né
fillim té vitit,
né muaijt
Shkurt

Implementi
mi |
projekteve\p
rogrameve
do té jeté
menjéheré
mbas
pérfundimit
té thirrjes
publike, dhe
do té
pérfundojné
deri né fund
té vitit.

Ky éshté
planifiki
mi ne
pika te
shkurta
sa |
pérket
planifiki
mit pér
pérkrahj
en e 0OJQ
dhe
organiza
tave te
ndryshm




e
individua
li ,duke I
mbéshte
tur
népérmj
et
subvenci
oneve te
planifiku
ara pér
vitin
2025,ne
realizimi
n e
projekte
ve ne
dobi te
shoqéris
é dhe
qytetit

Drejtoria pér
Kulturé Rini dhe
Sport- Komuna
Ferizaj

Kultura
85032

Mbéshtesje pér

festivale dhe
ekspozita

tradicionale, si
festivalet e
kéngéve dhe
valleve nga
asambleté e

qytetit, festivali |
filmit,
ekspozitave e

Realizimi I
aktiviteteve te
parapara, duke u

mbéshtetur nga
financimi | DKRS-se
dhe monitorimi
direkt I tyre
népérmjet raportit
narrative e
financiar.

Ne kéto projekte
do te pérkrahen
rreth 15 0JQ te
ndryshme-
shoqata
Kulturore.

Pér kéto
projekte jané
planifikuar
qe te
mbéshteten
me  rrethe

37,254.00¢€

03.02.2025

Koha pér
implementi
min e
projekteve
do te jete
pas
pérfundimit
te te gjitha
procedurave
te thirrjes
publike, dhe




piktoréve, si dhe

vazhdon deri

karikaturistéve, ne fund te
etj. vitit 2025.
Drejtoria pér Rinia Tek sektori | Nder objektivat e Ne kuadér te Pér kéto 03.02.2025 Koha pér
Kulturé Rini dhe Rinise, do te késaj fushe jané: kétij planifikimi, projekte implementi
Sport- Komuna | 85072 pérkrahen si, Edukimet dhe do te pérkrahen jané min e
Ferizaj Koncerte pérte | trajnimet 15 0JQ dhe me planifikuar projekteve
rinjté, trajnime | Profesionale projektet e gete do tejete pas
dhe aktivitete pérzgjedhura. mbéshtete pérfundimit
te ndryshme ne | Pérfshirja dhe n me rrethe te te gjitha
dobi te te pérfaqésimi ne 37,500.00¢€ procedurave
rinjeve te komunitetet te  thirrjes
qytetit te Siguria dhe publike dhe
Ferizaijt. . vazhdon deri
mbrojtja ne
komunitet n.e' fund te
vitit 2025.
Zhvillimi |
aktiviteteve dhe
programeve
kulturore
rekreative fizike
dhe sportive
Promovimi |

shéndetit mendor
dhe mirégenies
dhe

Fugizimi | te rinjve
te komunitetit jo
shumice.




Drejtoria pér
Kulturé Rini dhe
Sport- Komuna
Ferizaj

Sporti

85112

Ne kuadér te
sportit do te
pérkrahen kéto
fusha si:

1.Hendboll
2.Futboll
3.Volejboll

4.Sportet e
Karatesé

5.Basketboll
6.PingPong

7.Shogata te
ndryshme
sportive

8.Klube te Notit

9.Klube te
shahut

10.Shogata te
peshkatarisé

11.Autoklube-
gara
automobilistike
etj.

Objektivat e kétij
projekti jané:

Masivizimin e
sportit, ngritja e
nivelit sportiv
mbéshtetjen e
garave nacionale e
ndérkombétare
dhe sukseseve te
ndryshme,
individuale e
grupore.

Ne kéto projekte
do te pérkrahen
rreth 50 0JQ te
ndryshme-Klube
e shoqata
sportive.

Pér kéto
projekte
jané
planifikuar
gete
mbéshtete
n me rrethe
37,500.00€

03.02.2025

Koha pér
implementi

min e
projekteve

do te jete pas
pérfundimit
te te gjitha
procedurave
te  thirrjes
publike dhe
vazhdon deri
ne fund te
vitit 2025.




Drejtoria pér Teatri Fushat kryesore | Realizimil Né kété planifikim | Pér kéto | 03.02.2025 Koha pér
Kulturé Rini dhe te cilat do te premierave dhe do te pérkrahen | projekte jané implementi
Sport- Komuna | 85223 mbéshteten tek | reprizave te rreth 3 projekte, | planifikuar min e
Ferizaj Teatri jané, shfagjeve teatrale, | premiera te | ge te projekteve
ngritja e nivelit te shfagjeve nga | mbéshteten do tejete pas
Shfagje te teatrit, pérkrahja ne | regjisoret vendor | me  rrethe pérfundimit
ndryshme projekte te e te huaj, dhe | 37,746.00¢€ te te gjitha
teatrale dhe ndryshme teatrale | repriza te | té cilat do té procedurave
Festivali etj. shfagjeve te | shpenzohen te  thirrjes
ndérkombétar | prodhimit te | né baze te publike dhe
Teatrove teatrit Ferizaj. ligjit vazhdon deri
Nr.o4/L106 ne fund te
pér teatrot. vitit 2025.
Drejtoria e Kodet Mbéshtetja Ndér objektivat e Numri | OJQ-ve té | Shuma e cila | Thirrja publike | Implementi Ky éshté
Shéndetésisé buxhe financiare mbéshtetjes cilat do té do té planifikohet gé | mil planifiki
dhe Mirégenies | tore kryesisht financiare jané: pérkrahen gjaté ofrohet pér | té shpallet né | projekteve\p | mi ne
Sociale doté ofrohet pér kéto | arsimimi, politikat vitit té ardhshém | mbéshtetje | muajin Prill. rogrameve pika te
jené: fusha: Né sociale, shérbimet | fiskal, do té jeté financiare do do té jeté shkurta
aktivitete nxitjen | shéndetésore, rreth 10 OJQ. té jeté rreth menjéheré sa I
/73041 e autoriteteve Fugizimi dhe 30,000.00¢. mbas pérket
lokale, promovimi i té pérfundimit | planifiki
institucionet drejtave né té thirrjes mit pér
publike dhe punésim té publike, dhe | pérkrahj
akterét tjeré né | personave me do té en e 0JQ
promovimin dhe | aftési té kufizuara, pérfundojné | dhe
mbrojtjen e té mbéshtetja e deriné fund | organiza
drejtave té shérbimeve té vitit. tave te
personave me psikologjike pér ndryshm
nevoja té fémijét me nevoja e
vecanta, té vecanta, individua
implementimin e | mbrojtja e té le, duke |
programeve té drejtave té fémijéve mbéshte




tyre né kuadér etj.. tur

te DSHM-sé. népérmj
et
subvenci
oneve te
planifiku
ara pér
vitin
2025, ne
realizimi
n e
projekte
ve ne
dobi te
shoqgéris
é dhe
qytetit

6. KOMUNA E GJILANIT

1 D.K.R.S Thirrje publike Kulturé, Rini Zhvillim, Rreth 80 330,000.00 Shkurt Prill-Dhjetor 2025 XXX
Gjilan pér mbéshtetje | dhe Sport avokiim 0JQ € 2025
financiare dhe
bazuar né aktivitetet
rregulloren né fushat e
04/2017 kulturés,
Komuna e rinisé dhe
Gjilanit - sportit.




Drejtoria pér

DSHMS

Kulturé, Rini

dhe Sport

Kodi:21110

Thirrje publike Projektet

pér financimin | kontribuojné né
publikté OJQ- | zbatimine

ve, Drejtoria e

Shéndetésisé aktivitetet né

dhe mirégenies | fushéne

sociale shérbimeve

Kodi buxhetor: | sociale dhe

subvencione familjare,

dhe transfere zhvillimin e
aktiviteteve pér
grupet e
cenueshém

objektivave dhe

Ofrimi i
shérbimev
e sociale
cilésore
pér fémijét
dhe te
rriturit né
nevojé.

Numri i
pérafért i
organizatav
e
pérfituese
éshté 15.

Shumae
mbéshtetjes
financiare
pér vitin
2025 té jete
60,000.00 €

Mars
2025

Qershor 2025

XXX

7. KOMUNA E GRACANICES

1 Komuna
Graganicé

618/160/16008

Kabineti i
Kryetarit té
komunés

Financimi i
projekteve  té
interesit publik

10 0JQ

190,000.00¢

Janar-
Néntor

Shkurt -
Dhjetor

XXX




Komuna 618/165/16508 | Céshtje gjinore Kontribut pér |1 0JQ 5,000.00€ Janar Shkurt - XXX
Gracanicé arritjen e shtator Dhjetor

barazisé gjinore
Komuna 618/195/19540 Zyra pér Pérmirésimi i | 3 0JQ 15,000.00€ Janar Shkurt - XXX
Gracanicé komunitete kulturés  dhe shtator dhjetor

interesit

pérgjithshém

publik
Komuna 618/470/47008 | Bujgési Mbrojtja nga 40JQ 20,000.00€ Mars- Prill -Dhjetor | xxx
Graganicé perhapja e Shtator

térbimit

(vaksinimi i

genve), zhvillimi

i bujgésisé dhe

blegtorisé
Komuna 618/850/85008 | Kulturé P&rmirésimi i 10 0JQ 30,000.00€ Shkurt-Prill | Mars-Dhjetor | xxx
Graganicé kulturés né

komunén e

Gracanicés
Komuna 618/850/85088 | Sport Realizimi i 110JQ 30,000.00€ Shkurt-Prill | Mars-Dhjetor | xxx
Gracganicé interesit publik

me vémendije té
vecanté pér
zhvillimin e
rinisé dhe
sportit




8. KOMUNA E HANIT TE ELEZIT

1 Komuna
Hanii
Elezit

16035

Zyrae
Kryetarit

Arsim, edukim,
sport dhe
kulturé,
shéndetési dhe
mirégenie
sociale, zhvillim
bujgésor dhe
rural.

Motivimi i
studentéve me
sukses té larté
nga Komuna
Hani i Elezit,
mbéshtetja e
individéve té
ndonjé shogate
pér trajtimin e
ndonjé
sémundje ose
rehabilitimi,
rritja e zhvillimit
ekonomik
pérmes
zhvillimit rural

10 0JQ

20,000.00 €

Maj -
Qershor

Qershor -
korrik -

gusht

Né kété
subvencionim
pérfshihen:
organizata rinore.
organizatat e dala
nga Lufta, Shoqgata
e Pensionisteve,
Shogatat
kulturore,
shogatat sportive,
shogata e
bletaréve, etj. Disa
nga
subvencionimet
béhen né kuadér
té thirrjes pér
subvencionim nga
Drejtoria pér
Kulturé, Rini dhe
Sport (DKRS) dhe
nga Drejtoria pér
Bujgési, Pylltari




dhe Zhvillim rural

(DBPZHR)
Komuna 47115 Bujqgési, blegtori, | Mbéshtetja e 50JQ 17,000.00 € Prill - Korrik - Né kété
Hani i perimtari, bletari | fermeréve té Qershor Gusht subvencionim
Elezit Bujqésia, dhe lavértari fushave té pérfshihen
Pylltaria dhe ndryshme pér shoqatat e fushés
Zhvillimi Rural zhvillim dhe sé Drejtorisé pér
rritje té Bujgési, Pylltari
produkteve bio dhe Zhvillim Rural.
vendore, si dhe
zhvillimi
ekonomik
pérmes
zhvillimit rural
Komuna 85035 Edukim, rini, Motivimi i 10 0JQ 18,000.00 € Mars-Prill Maj-Qershor | Né kété
Hanii kulturé dhe studentéve dhe subvencionim
Elezit Kultura, Rinia | 5ot rinisé pér pérfshihen
dhe Sporti aktivitete té shoqatat rinore,
dobishme, kulturore dhe
Krijimi i sportive, si dhe

hapésirave dhe
mundésive pér
zhvillimin e
aktiviteteve té
ndryshme
arsimore,
edukative,
rinore,
kulturore dhe
sportive

OJQtjera
(pensionist,
Handikos,
shoqatat e dala
nga lufta, etj.)




4 Komuna
Hani i
Elezit

18444

Shérbimet
Publike,
Mbroijtja Civile
dhe
Emeregjenca

Shérbim publik
pér ceremonité
e varrimit

Hegja e barrés
financiare pér
familjet nga
Hani i Elezit né
rastet e
vdekjeve —
heqgja e

shpenzimeve té
varrimit pérmes

Bashkésisé
Islame dega
Hani i Elezit

Bashkésia
Islame - dega
Hani i Elezit

13,000.00 €

Janar -
Dhjetor

Janar -
Dhjetor

Né ¢do 3 muaj,
Bashkésia Islame -
dega Hani i Elezit
sjellé raportin e
rasteve té
vdekjeve dhe
shérbimeve té
ofruara pér
ceremonité e
varrimit, dhe né
fund kalkulohet
numri i rasteve me
shumé 250.00 €
pér ¢do rast.

9. KOMUNA E ISTOGUT

1 Komuna
Istog

DKRS

Kulturé

-Ruajtja dhe

promovimi
trashégimisé
kulturore

-Mbéshtetje pér

krijimtariné dhe

artet , zbulimi

talenteve té ri

3-40JQ

10,000.00 €

Shkurt-
Mars

Prill




dhe  grupeve
artistike

-Pérfshirja e
komunitetit dhe
integrimi social

-Promovimi i
diversitetit
kulturor brenda
dhe jashté
vendit

-Promovimi dhe
ruajtja e
ngjarjeve ,
datave historike
pérmes artit
dhe kulturés

Komuna
Istog

DKRS

Sport

-Pérfshirja e te
rinjve, zbulimi
dhe pérkrahja e
talenteve té rinj.

-Rritja e
mundésive pér
pjesémarrjen e
femrave  dhe
grupeve tjera
né sport

-Rritja e
aktiviteteve
sportive dhe e

12 Klube
sportive

40,000.00 €

Mars

Prill




pjesémarrjes sé
rinisé me sport

-Promovimi i
vlerave té
sportit dhe
klubeve
sportive lokale
brenda dhe
jashté vendit

Pjesémarrja né
gara

Kombétare dhe
ndérkombétare

Komuna
Istog

DKRS

Rini

-Mbéshtetje pér
trajnime né
tema me interes
dhe aktuale si
dhe né
ndérmarrési

-Pérkrahja pér
angazhim
shoqgéror dhe
aktivitetet
kulturore

-Pérkrahja pér
iniciativat
mjedisore dhe

50JQ

10,000.00 €

Shkurt -
Mars

Prill




pér mirégenien
e komunitetit

-Promovimi i
vlerave
kulturore dhe
turistike té
vendit,

-Mbéshtetje pér

rininé me
nevoja té
vecanta

Komuna
Istog

Drejtoria e
bujqgésisé dhe
zhvillimit rural

Promovimi i
aktiviteteve
bujgésore

-Promovimi dhe
organizimi i
aktiviteteve
bujgésore
,tradicionale
“Té Qethat
2025”

-Qéllimi  éshté
mbéshtetja dhe
promovimi i
aktiviteteve
tradicionale sig
éshté dita e
gethjes sé
deleve

6,000.00 €

2025

Qershor




Komuna Drejtoria e Promovimi i Promovimi dhe 4,000.00 € 2025 Qershor
Istog bujgésisé dhe | aktiviteteve organizimi i
zhvillimit rural | bujgésore aktiviteteve

tradicionale

“Dita e Mollés

2025”

-Qéllimi  éshté

mbéshtetja dhe

promovimi i

aktiviteteve

tradicionale té

komunitetit

pemétar té

komunés sé

Istogut si¢

éshté dita e

fillimit té vjeljes

sé mollés.
Komuna Zyrae Aktivitete Shérbimet e | 0JQ 15,000.00 € 2025 Mars
Istog Kryetarit sociale rehabilitimit té

bazuara né

bashkési Psiko-

Terapi dhe Fizio

-Terapi pér

fémijét me

aftési té

kufizuar
Komuna Zyrae Aktivitete Aftésimi 0JQ 5,500.00 € 2025 Mars
Istog Kryetarit sociale personave  té

verbér né

teknologji




informatike dhe
braille

10. KOMUNA E JUNIKUT

1 Komuna e | Drejtoria Dita e Promovimi i Njé (1) 0JQ 900.00€ Viti 2025 Tetor 2025
Junikut Ekonomi dhe | Géshtenjés/ aktivitetit
Zhvillim Fusha e Turizmit | tradicional te
vjeljes/mbledhj
esse
géshtenjave
2 Komuna e | Drejtoria Subvencionimii | Pérkrahje pér Numriipa 20,000.00€ Korrik- Viti 2025
Junikut Ekonomi dhe bujgve me bujgit e pércaktuar shtator
Zhvillim pajisje [ Sektorii | komunés. 2025
bujqgésisé
3 Komuna e | Drejtoria Subvencionimii | Pérkrahje pér 10 0JQ 3,500.00€
Junikut Ekonomi dhe 50% t€ pagés pér | biznesete
Zhvillim 10 persona né komunés.
bizneset e
Junikut. (duke
mundésuar




praktiké me

pagese pér

studentét dhe

nxénésit).
Komuna e | Drejtoria pér -Krijimi i njé | Pérkrahje té Numriipa 2,000.00¢€ Viti 2025 Néntor 2025
Junikut Kulturé, Rini ambienti té | klubeve pércaktuar

dhe Sport pérshtatshém né | sportive

Komuné pér

zhvillimin e

klubeve sportive

ne sporte te

Promovimi i

ndryshme: si ato
té ping — pongut,
shahut,
Atletikes, etj.

Thirrje  publike
pér té gjitha
Klubet e Sportit,
dhe sportet
individuale

(individét qé
merren me
aktivitetet

sportive) te cilét
jané té
regjistruara ne

sporteve dhe i
sportistéve.




Komunén e
Junikut pér
Subvencionim.

Kéto klube
pérkrahen  pér
zhvillimin e
ndeshjeve dhe
pér pjesémarrjen
tyre ne gara.

Komuna e
Junikut

Drejtoria pér
Kulturé, Rini
dhe Sport

Botimi i librave/
shkrimeve
letrare.

Subvencionimi i
nxénésve pér
pjesémarrjen né
garat kombétare
dhe

ndérkombétare

Aktivitete rinore

Aktivitete  me
karakter garues
pér té rinjté, si
p.sh. garat e
diturisé.

Ruajtjen dhe
kultivimin e
vlerave nga
fushat e
ndryshme té
letérsisé

Integrimii té
Rinjve né
shoqéri

4-50JQ

2,000.00€

Viti 2025

Janar -
Dhjetor




Fushata
ndérgjegjésuese
pér té rinjté,
trajnime.Dhe
ndonjé aktivitet
te pa
parashikuar, ne
bashképunim me
ndonjé
organizaté jo
geveritare
Kulturore  nga
ndonjé Komune
tjetér, apo
bashképunim me
MKRS

Promovimi
talenteve té ri.

Komuna e | Drejtoria pér Pérkrahja e | Pérkrahje | pa pércaktuar | 39,600.00€ Viti 2025 Tetor
Junikut Kulturé, Rini Studentéve dhe | individuale
dhe Sport nxénésve me
bursa pér
studime.
Komuna e Marréveshje Rritja e | pa pércaktuar | 1,000.00€ Viti 2025 Maj
Junikut bashképunimi kapaciteteve

me universitetet
publike pér




Drejtoria pér

shtimin e

Gruas
(viktimave té
dhunés né
familje).

Kulturé, Rini kapaciteteve pér
dhe Sport shkrimin e
projekteve dhe
ekspertizave té
ndryshme.
Komunae | Zyrae Sektori i
Junikut Kryetarit Mirégenies
Sociale
8 Komunae | Zyrae Sektori i | Pérkrahje Njé (1) 0JQ 1,000.00€ Viti 2025 Janar - Komuna e Junikut
Junikut Kryetarit Mirégenies Qendrés pér Dhjetor
Sociale Mirégenien e

11 KOMUNA E KACANIKUT




Komuna
Kacanik

16028

-Zyrae
kryetarit

Pér kategorité e
dala nga lufta

Kujdesi,
evokimi,
promovimi i
vlerave té luftés
sé UCK-sé dhe
késhillimi i
personave-
kategorive té
dalangalufta e
UCK-sé.

10JQ

5,000.00 €

Mars-Prill
2025

Maj-Qershor

XXX

Komuna e
Kaganikut

16028

-Zyrae
kryetarit

Pér mbrojtjen e
grave dhe
fémijéve

Mbrojtja e
grave dhe
fémijéve nga té
gjitha format e
dhunés,
parandalimi,
ndjekja penale
dhe eliminimi i
dhunés kundér
grave dhe
dhunés né
familje.

10JQ

3,000.00 €

Shkurt-
Mars 2025

Mars-Prill

XXX

Komuna e
Kacanikut

16028

-Zyra e
kryetarit

Pér ofrimin e
kushteve té
banimit social-
ndértimi i
shtépive

Synim gé té
ofrohet banim i
géndrueshém
pér personat
dhe familjet gé
nuk kané fuqi
ekonomike pér
ndértim té
banimit té tyre.

10JQ

22,000.00 €

Maj-
Qershor

2025

Qershor-
Korrik

XXX




Komuna e | Drejtoriae Trajnimet pér Ngritja e cilésisé | 2-30JQ 8,000.00 € Qershor- Korrik-Gusht | xxx
Kacanikut | arsimit-nga ngritje né arsim Korrik

subvencionet | profesionale té 2025

pér arsim mésimdhénésve
Komuna e | Drejtoriae Organizimi i Ngritja e cilésisé | Njé 0JQ 6,000.00 € Mars 2025 | Maj-Qershor | xxx
Kacanikut | arsimit-nga garave shkollore | né arsim 2025

subvencionet

pér arsim
Komuna e | Buxhetii Né fushén e Promov 300JQ 110,000.00 € Shkurt- Muaji-Mars- | xxx
Kacanikut | Komunés sé Kulturés, Rinisé | imin e Mars 2025 | Prill

Kaganikut- dhe Sportit Kulturé

subvencione s, Rinisé

dhe transfere dhe

té DKRS, kodi Sportit

ekonomik

21200 né

kuadér té

programit/nén

programit

85028/shérbim

e kulturore.
Komuna e | Buxhetii Né fushén e * Promovimi XXX
Kaganikut | Komunés sé Kulturés, Rinisé | dhe afirmimi i

Kaganikut- dhe Sportit vlerave

subvencione kulturore

dhe transfere
t& DKRS, kodi




ekonomik

21200 né
kuadér té
programit/nén
programit
85028/shérbim
e kulturore.

e Promovimi i
krijimtarisé
lokale artistike

* Promovimi i
trashégimisé
kulturore

e Festivalet,
koncertet,
shénimet e
datave historike
kulturore,
simpoziumet
dhe ekspozitat

e Pérkrahja pér
grupet/shoqgérit
é kulturo-
artistike dhe
0JQ-té gé
funksionojné né
komunén e
Kacanikut, té
cilat do té
mbéshteten,
bazuar né
realizimin e
suksesshém té
programeve té
tyre kulturore
dhe artistike né
vitet paraprake
dhe plan




programit té
tyre té punés
pér vitin 2025.

Komuna e
Kacanikut

Buxheti i
Komunés sé
Kacanikut-
subvencione
dhe transfere
t& DKRS, kodi
ekonomik

21200 né
kuadér té
programit/nén
programit
85028/shérbim
e kulturore.

Né fushén e
Kulturés, Rinisé
dhe Sportit

e Mbéshtetja
dhe fuqgizimii
organizatave
rinore né
zhvillimin e
aktiviteteve
specifike pér té
rinjté qé
ndikojné
drejtpérdrejté
né nxitjen e
aktiviteteve né
fushat e
ndryshme té
pérfshiré né
strategjiné
kosovare pér
rini dhe plan té
veprimit;

* Promovimi i
vullnetarizmit

e Pérkrahja e
klubeve publike
sportive;

XXX




e Pérkrahja e
sportistéve
kulmore dhe
klubeve té
suksesshme;

® Avancimi i
aktiviteteve né
klubet sportive
dhe masivizimi i
sportit pér té
rinjté;

e Aktivitete me
simpatizanté
me qgéllim té
evitimit té
dhunés dhe
dukurive
negative né
sport;

e Pérkrahja pér
klubet gé
funksionojné né
komunén e
Kacanikut, do
té mbéshteten
bazuar né
realizimin e
suksesshém té
aktiviteteve/pro
grameve té tyre
rinore e




sportive né
vitet paraprake
dhe plan
programit té
tyre té punés
pér vitin 2025.

12. KOMUNA E KAMENICES

1 Drejtoria | Pérkrahje té | -Pérkrahjae 15 Klube 34,000.00 € Shkurt 2025 Mars 2025
pér klube klubeve
Kulturé sportive sportive né
Rini dhe ligén e paré té
Sport Futbollit
-Krijimi i njé
ambienti té
pérshtatshém
né Komuné pér
zhvillimin e
klubeve té
sporteve
2 Drejtoria | Sportii -Pérkrahja dhe | 2 Klube 6,000 .00 € | Shkurt 2025 Mars 2025
pér femrave mbéshtetja e




Kulturé femrave pér
Rini dhe zhvillimin e
Sport sportit
Drejtoria | Kulturé -Manifestime 70JQ 3,5000.00 € Shkurt 2025 Mars 2025
pér Tradicionale
Kulturé Kulturore e
Rini dhe Sportive  té
Sport Komunés
-Emancipimin,
ndérgjegjési
min dhe

shfrytézimine
potencialeve
arkeologjike e
natyrore té
Komunés sé
Kamenicés
-Promovimi i
trashégimisé
kulturore
-Pérfshirja e
personave me
nevoja té
vecanta né
aktivitete
kulturore,
-Organizimi i
kolonive
artistike




-Realizimi i
muraleve e
veprave té
ndryshme
artistike
-Aktivitete
kreative -
artizanale
-Aktivitete té
ndryshme né
fushén e artit
letrar
-Shfagje
teatrale
-Projekte
filmike,
artistike e
dokumentare

Drejtoria
pér
Kulturé
Rini dhe
Sport
(kodi
buxhetor
i Rinisé)

-Fuqizimii té
rinjve pérmes
aktiviteteve
rinore

-Pérkrahjen té
rinjve dhe
mbrojtjen e té
drejtave té tyre
-Pérkrahja e
organizatave
rinore pér
realizimin e
aktiviteteve
rinore dhe
fugizimin rinor

20JQ

10,000.00

Shkurt 2025

Mars 2025




-Pérkrahjen e
trajnimeve,
seminareve,
konferencave
pér edukimin
dhe integrimin
e rinisé né
shoqériné
kosovare dhe
ndérkombétar
e

Komuna
Kamenicé
S

Zyra
Kryetarit

0JQ-té té cilat
veprojné dhe
ndér veprojné
né integrimin e
personave me

nevoja té
vecanta;  Pér
fugizimin e
grave dhe

barazi gjinore;
Pér kryerjen e

shérbimeve

fetare; Pér
komunitete; si
dhe té
ndryshme (né
bazé té

nevojave

Hulumtime,
ndérgjegjésim
e, seminare, si
dhe projekte
té ndryshme
gé kané té
béjné me
mirégenien,
fuqizimin,
integrimin e té
gjitha
kategorive té
lartcekura.

5-12 0JQ

80,000.00 €

Mars 2025

Prill 2025




eventuale dhe
kérkesave pér
subvencionim.)

13. KOMUNA E LIPJANIT

Komunae | 85003 Kulturé, Promovim i 20 deri né 30 250,000.00 € Janar, Shkurt, Aktivitetet nuk
Lipjanit, Vlerave 0JQ kané daté fikse,
DKRS (Shérbimet Rini dhe Kulturore, planifikojmé té i Prill, Mars, pérvec ditéve té
Kulturore) pérkrahim kété festave shtetérore
sport Rritja e vit Qershor | Qershor, dhe Festivalit té t&
mbéshtetjes sé Korrik Korrik-Gusht, Rinjve
aktiviteteve ’
. Gusht,
rinore Gusht
Pérkrahja e Shtator
sportit lokal. Néntor
DKRS 85003 Kulturé Aktivitetete17 | 10JQ 7,000.00 € Janar Ditét e Njé numérimadhi
shkurtit Shkurtit (17 | aktiviteteve
shkurt)
DKRS 85003 Sport Pérkrahje e 20 0JQ sportive | 100,000.00 € Janar Sezoni Aktivitete
sportit lokal pranveror varésisht nga
(mars) klubet sportive




DKRS 85003 Kulturé dhe Rini | Aktivitetet e 1 1-2.0JQ 18,000.00 € Prill Qershor Aktivitete pér
gershorit Ditén e fémijéve,
Shénimi i ditéve Aktivitete pér
té 12 dhe 14 Ditén e Clirimit té
gershorit Lipjanit dhe
Aktivitete pér
Ditén e
Déshmoréve
DKRS 85003 Kulturé, Rini dhe | Organizimet e 10JQ 50,000.00 € Qershor Korrik - Festivali “Mérgata
Sport Mérgatés Gusht Fest and Sports
2025”
DKRS 85003 Rini Dita 10JQ 10,000.00 € Qershor Gusht Festivalii té rinjve
Ndérkombétare “Rinia Lipjan Fest
e té Rinjve 2025
13
DKRS 85003 Kulturé dhe Rini | Aktivitet pér 1 .0JQ 10,000.00 € Korrik Shtator Festivalii kéngés
mosha té reja pér fémijé “Lipjani
Kéndon 2025”
DKRS 85003 Kulturé Shénimi i dités 10JQ 15,000.00 € Gusht Néntor Shénimi i Dités sé
sé flamurit Pavarésisé sé
Shqipérisé
DKRS 85003 Kulturé, Rini dhe | Aktivitete té 5-10 0JQ 40,000.00 € Janar - Janar - Kétu jané té
Sport tjera Dhjetor Dhjetor parapara té

mbéshteten
projekte té cilat
mund té vijné
brenda vitit si
kérkesa gé jané né




interes publik,
andaj mund té
marrin
mbéshtetjen toné
institucionale,
pértej thirrjeve
publike.

14. KOMUNA E MITROVICES SE VERIUT

1 Komunae | DKRS Kulturé -Ruajtja dhe 10 0JQ 7,000.00 € Shkurt Shkurt - XXX
Mitrovicés kultivimi i Dhjetor
sé Veriut 85038- vlerave nga
Shérbime fushat e
kulturore ndryshme té
artit.

-Botimi i librave
dhe katalogéve
me karakter
kulturor

85118- Sporti
dhe rekreacioni

-Né aktivitetet
Kulturore
pérfshihen : Dita
e Pavarésisé 17
Shkurti, Dita e




Fémijéve, Dita e
Tokés,

1 Qershori, 28
Néntori Dita e
Flamurit,

Java e Kulturés -
Ekspozita té
artit
bashkékohor,
koncerte
muzikore dhe
ndonjé aktivitet
té pa
parashikuar, né
bashképunim
me ndonjé
organizaté jo
geveritare
kulturore nga
ndonjé komuné
tjetér, apo
bashképunim
me Ministriné .

Komuna e
Mitrovicés
sé Veriut

DKRS

85038-
shérbime
kulturore
85118- sporti
dhe
rekreacioni

Sport

Krijimi i njé
ambienti té
pérshtatshém
né Komuné pér
zhvillimin e
klubeve té
sportit né 8
Sporte té
ndryshme, si

14 klube

7,000.00 €

Shkurt

Shkurt -
Dhjetor




ato té
Hendbollit,
Futbollit,
Basketbollit,
Karate,
Atletiké,
Alpinizém dhe
Not, Parabocia
(sporti cili
luhet nga
personat me
aftési kufizuara

)

-Mbéshtetje
shkollave té
sportit.

-Thirrje publike
pér té gjitha
klubet pér
subvencionim
né Komunén e
Mitrovicés
Veriore.

Komuna e
Mitrovicés
sé Veriut

DKRS

85038-
shérbime
kulturore

Rinia

-Trajnime me
tema né interes
té té rinjve dhe
mbéshtetje né
ndérmarrési.

50JQ

6,000.00 €

Shkurt

Shkurt -
Dhjetor

XXX




85118- sporti
dhe rekreacioni

-Gjithé
pérfshirja e té
rinjve pa dallim
etnie.

-Promovimi i
talenteve téri
pérmes
aktiviteteve me
karakter garues,
ekspozitave,
shfagjeve té
ndryshme et;j.

-Organizimi i
kampingjeve
verore,
organizimi pér
ditén
ndérkombétare
té Rinisé, e
shumé aktivitete
té tjera

15. KOMUNA E OBILIQ




Komuna Kulturé Kultivimi dhe 10-15 0JQ 10,000.00 € Mars Maj
Obiliq promovimi i

krijimtarive

vendore lokale
Komuna Sport Zhvillimi dhe 25-30 0JQ 25,000.00 € Mars Maj
Obiliq afirmimi i

sportit né

Komunén e

Obiliqit
Komuna Rini Mbéshtetja dhe | 8 0JQ 10,000.00 € Mars Maj
Obilig fuqizimi i

organizatave

rinore
Komuna 614/73013 Shéndetési dhe Rritja e 9-10 0JQ 35,000.00€ Qershor Gusht XXX
Obiliq mirégenie mirégenies

sociale sociale pérmes
ofrimit té

mbéshtetjes
pér strehim,
rehabilitim dhe
riintegrimin e
grave, vajzave,
fémijéve dhe
viktimave té
dhunés né
familje. Rritja e
mirégenies
sociale pérmes
zgjerimit dhe
ngritjes sé
cilésisé sé




ofrimit té
shérbimeve
sociale dhe
familjare,
risocializimin,
rehabilitimin
me fokus té
vecanté grupet
e cenueshme.

5 Komuna 614/73013 Shéndetési Ngritja e | 2-30JQ 60,000.00¢€ XXX
Obiliq kapaciteteve
cilésore
shéndetésore
16.KOMUNA E PARTESHIT

1 Komuna
Partesh

21/658/160/160
34/00000/0111

Organizimi i
manifestimeve
kulturore

mbéshtetje pér
té rinjté
népérmjet
promovimit té
tradités dhe
kulturés

10JQ

5,000.00 €

Shkurt
2025

Prill-Maj
2025

XXX




17. KOMUNA E PEJES

1 Komuna
Pejé -
Drejtoria
pér
Mirégenie
Sociale

Kategoria -
Subvencionet

Drejtoria pér
Mirégenie
Sociale-
Subvencionimi
i 0JQ-veqge
ofrojné
shérbime me
karakter social

Planifikohet te
mbéshteten te
gjitha ato 0JQ té
cilat
kontribuojné né
avancim te

miréqgenies pér
kategorité e
viktimave te
dhunés ne
familje, dhunés
seksuale,
personat me
aftési te
kufizuar, fémijét
me ngecje ne
zhvillim
pérkujdesje pér
personat e
moshés sé treté.

Strehimi
,trajtimi dhe ri
integrimi i
viktimave te
dhunés ne
familje, sigurimi
i mirégenies se
personave me
aftésite
kufizuar, ngritja
e kapaciteteve
te késaj
kategorie,
avancimi dhe
lobimi pér té
drejtat dhe [irité
themelore te
njeriut, sigurimi
i mirégenies pér
personat e
moshuar te
vetmuar et;.

10 0JQ

Gjithsejte né
kété kategori
jané té
planifikuara
90,000.00 €

Janar

Mars

XXX




18. KOMUNA E PRIZERENIT

Drejtoria
pér
Turizém
dhe
Zhvillim
Ekonomik

Subvencione

Mbéshtetje
financiare pér
Thirrje Publike
ne projektet nga
fusha e turizmit
dhe zhvillimit
ekonomik

Né fushén e
turizmit :
Promovimi dhe
afirmimi i
vlerave ne
fushén e
turizmit,
Promovimii
trashégimisé
kulturore,
Kontributi ne
shtrirjen e
kalendarit dhe
aktivitetet
pérgjaté tere
vitit,
Kontributi ne
zhvillimin e
turizmit
kulturor
lokal.

30-400JQ

120,000.00 €

Prill 2024

Maj 2024

XXX




Promovimi i
trashégimisé
kulturore

Kontributit né
zhvillimin e
turizmit
kulturor

lokal;

kontributi né
zhvillimin e
turizmit
kulturor lokal;

Né fushén e
zhvillimit
ekonomik:

Zhvillimi i
ndérmarrésisé
pérmes
aktiviteteve te
0JQ-ve dhe
individéve.

Drejtoria e
Shérbimev
e Sociale

Subvencione

Shérbimet e
personave me
aftési te
kufizuara pér te
rritur dhe fémijé
, shérbimet
sociale dhe

Pérmirésimi i
jetés se
qytetareve, te
drejtat e
fémijéve, te
drejtat e grave,
dhuna ne

15 0JQ

120,000.00 €

Qershor
2024

Menjéheré
pas
pérzgjedhjes
se fituesve




familjare,
parandalimi i
dhunés i dhunés
ne familje,
parandalimi i
braktisjes se
fémijéve,
vetédijesimi et;.

familje , fémijét
me aftési te
kufizuara etj.

Pérkrahje pér
zhvillimin e

Mbéshtetje o

financiare te aktiviteteve
Drejtoria gjithé 0JQ-te dhe pasurimin e
per dhe personat te kalendarit me .
kulture, Subvencione cilét aktivitete 300 0JQ 1,100.000 € | Mars Prill XXX
I:;:)Sthe fushéveprimin e l:;lc?:leﬂodrs,e

kane kulturé, rini -

dhe sport sportive

Mbéshtetje me Pérkrahje pér té

marréveshje rinjté pér

(bashkéfinancim | tregun e punés.

) pér Strat-up.

organizatat Qéndrueshméri Shkurt,
Zyrae . vendore dhe a e bizneseve. mars, prill, Gjaté téré
Kryetarit Subvencione | arkombétare 500,000.00 € vitit

té cilat realizojné maj

programe dhe
projekte né
fusha té
ndryshme si
Start-up,

Promovimi i
Prizrenit




mbéshtetje pér
biznese dhe
pérgatitja e té
rinjve pér tregun
€ punés

Ngritjen e
kapaciteteve
ekonomike

19.KOMUNA E RAHOVECIT

Drejtoria
pér
Shéndetési
dhe
Pérkujdes;j
e Sociale

73700

Shérbimet e
shéndetésisé
primare

Mbéshtetja
financiare pér
0JQ-té gé
merren me
shérbimet
sociale

Objektivat e
pérkrahjes me
ané té késaj
thirrje jané té
arrihet gé 0JQ-
té qé ofrojné
shérbime
sociale té
subvencionohe
n dhe té
kujdesen pér
kategorité e
ndryshme si
Fémijé me
aftési té
kufizuara

1-100JQ

Shuma e
planifikuar
12,000.00€

Thirrja
publike
shpallet né
Muajin
Mars 2025

Implementi
mi nga Muaji
Prill 2025

Monitorimi i
projekteve




Drejtoria 85011 Kulturé, Rini, Ruaijtja, Né komunén e Shumae Sipas Implementi Monitorimi i
pér dhe Sport. mbrojtja dhe Rahovecit fushé | planifikuar pér | planit té mi i projekteve
Kulturé, promovimi | veprimtariné e | vitin fiskal punés né projekteve
Rini dhe Projekte vlerave mé té tyre e zhvillojné | 110,000.00¢. DKRS-sé do té filloj
Sport individuale mira té rreth 32 0JQ thirrjen nga muaji
trashégimisé publike Mars deri né
kulturore planifikojm | muajin
shpirtérore, té é ta hapim | dhjetor.
vlerave etno né mes té
muzikore, muajit
koreografike, Shkurt
etnografike, 2025
kostumeve
popullore,
veglave
mugzikore,
riteve té
krijuara prej
shekujsh prej
popullit
shqiptar.
Promovimin
dhe avancimin
e Sportit né
Komunéne
Rahovecit.
Drejtoriae | Subvencionet | Zhvillimi Rural Promovimi i Mbi 3000 50,000€ Maj- Korrik XXX
Bujgésisé, | né Bujgési dhe Agro turizmi | produkteve fermer té Qershor
Pylltarisé bujqésoré te 2025 Gusht




dhe komunés se komunés sé Shtator
Zhvillimit Rahovecit Rahovecit
Rural 4701 pérmes festave
me karakter
bujgésor, si:
Agrofesta,
HardhFest etj
4 Kodii Bizneset zejtare | Subvencionimii | Do té jené rreth Muaji Gusht- Mbikéqyrja e
subvencioneve | si dhe bizneset bizneseve 20 pérfitues shtator drejtpérdrejté nga
start up zejtare té cilat 20,000.00¢ Qershor ana e komunés do
Y 48011 kané véshtirési té jetd 24 muaj
Drejtoria . o 2025
N né afarizmin e
per . tyre.
Ekonomi,
Zhvillim Subvencionimi
dhe i bizneseve te
Turizém né | cilat merren
Rahovec me zejtari me
géllim té
stimulimit té
kétij aktiviteti
biznesoré
20. KOMUNA E RANILLUGES




gédoté projekteve/p
pérzgjidhen rogrameve
Komuna Zyrae Veprimtarité Organizimi i njé 2 3,000.00 € Mars 2025 | Maj 2025
Ranillugé Kryetarit té shkencore kampi shkencor
Komunés pér fémijé
Komuna Zyrae Veprimtarité Pérmirésimi i 3 2,000.00 € Mars 2025 | Qershor
Ranillugé Kryetarit té shkencore ndérgjegjésimit 2025
Komunés ekologjik
pérmes
projektit té
ndértimit té njé
fshati eko
Komuna Zyrae Veprimtarité Formimii 1 1,000.00 € Mars 2025 | Maj 2025
Ranillugé Kryetarit té shkencore seksioneve
Komunés ekologijike
Komuna Zyrae Aktivitete Promovimi i 1 1,000.00 € Mars 2025 | Néntor 2025
Ranillugé Kryetarit té kulturore zakoneve
Komunés popullore
pérmes
vallézimit dhe
kéngés
Komuna Zyrae Aktivitete Afirmimi i 2 2,000.00 € Mars 2025 | Qershor
Ranillugé Kryetarit té kulturore talenteve 2025
Komunés pérmes njé

festivali teatror




6 Komuna Zyrae Aktivitete Organizimi i njé 2,500.00 € Mars 2025 | Qershor
Ranillugé Kryetarit té kulturore kolonie arti 2025
Komunés
7 Komuna Zyrae Ngjarje sportive | Organizimii 1,000.00 € Mars 2025 | Maj 2025
Ranillugé | Kryetarit té lojérave
Komunés sportive
8 Komuna Zyrae Ngjarje sportive | Organizimii 2,000.00 € Mars 2025 | Gusht 2025
Ranillugé Kryetarit té lojérave pa kufij
Komunés
9 Komuna Zyrae Ngjarje sportive | Aktivizimiité 1,000.00 € Mars 2025 | Gusht 2025
Ranillugé Kryetarit té rinjve pérmes
Komunés turneve
sportive
10 Komuna Zyrae Ngjarje sportive | Organizimii 1,000.00 € Mars 2025 | Gusht 2025
Ranillugé Kryetarit té turneve né
Komunés futboll té
mbyllur
1 Komuna Zyrae Ngjarje sportive | Organizimii 1,000.00 € Mars 2025 | Korrik 2025
Ranillugé Kryetarit té turneve né

Komunés




futboll té

mbyllur
12 Komuna Zyrae Ngjarje sportive | Organizimii 1,000.00 € Mars 2025 | Qershor
Ranillugé Kryetarit té turneve né 2025
Komunés futboll té
mbyllur
13 Komuna Zyrae Ngjarje sportive | Organizimii 1,000.00 € Mars 2025 | Korrik 2025
Ranillugé Kryetarit té turneve né
Komunés futboll té
mbyllur
14 Komuna Zyrae Ngjarje sportive | Organizimii 1,000.00 € Mars 2025 | Maj 2025
Ranillugé Kryetarit té turneve né
Komunés futboll té
mbyllur
15 Komuna Zyrae Aktivitete Organizimi i 2,000.00 € Mars 2025 | Shtator 2025
Ranillugé Kryetarit té Edukative punétorive
Komunés edukative
16 Komuna Zyrae Aktivitete Promovimi i 1,000.00 € Mars 2025 | Tetor 2025
Ranillugé Kryetarit té Edukative aktoréve té rinj
Komunés dhe té talentuar
17 Komuna Zyrae Aktivitete Pjesémarrja né 3,000.00 € Mars 2025 | Korrik 2025
Ranillugé Kryetarit té Edukative punétori
Komunés edukative pér
prodhimin e

suvenireve




18 Komuna Zyrae Aktivitete Organizimi i 1 1,000.00 € Mars 2025 | Néntor 2025
Ranillugé Kryetarit té Edukative seminarit
Komunés dyditor pér
mésuesit
19 Komuna Zyrae Aktivitete Organizimi i njé 1 500.00 € Mars 2025 | Gusht 2025
Ranillugé Kryetarit té Edukative turneu shahu
Komunés
21. KOMUNA E SHTIMES

Shfagje
teatrale,

Subvencione
pér pérfitues

1 Komuna 09/85007 Sport Promovimi i | Rreth17 0JQ Subvencione 27 janar 15 mars 2025 | XXX
Shtime o sportit dhe pér entitete jo | 2025
Drejtoria pér zhvillimit té tij publike
Kulture rini 70,000.00 €
dhe Sport
2 Komuna 09/85007 Kulture Promovimi i|100JQ Subvencione 5 shkurt 25 mars XXX
Shtime kulturés , pér entitete jo
Drejtoria pér Rini pérkrahje e publike
Kulture rini komunitetit té 25,000.00
dhe Sport Sport artistéve té ri .




1 Zyrae
Kryetarit
Komuna
Suhareké

16012

Nevoja
emergjente te
gytetareve

220

80,000.00 €

Mars/ -
Korrik

Dhjetor

promovimi i individual tjeré
punés 5,000.00
vullnetare te té
rinjté dhe
motivimi  pér
aktivitete rinore
Komuna Drejtoria pér Shéndetési dhe | Pérkrahje pér | Rreth 8 0JQ 20,000.00 € 1 Prill 2025 | 1 Maj2025 (| XXX
Shtime shéndetési mirégenie projektet e pagesa)
dhe miréqgenie | sociale 0JQ-ve né
sociale mbrojtjen dhe
promovimin e
021110 té drejtave dhe
73016 interesave t?
qytetareve té
komunés sé
Shtimes.
22. KOMUNA E THERANDES




Drejtoria 85012 Thirrje publike 70 330,000.00 € Prill Dhjetor
pér pér ofrimin e
Kulturé mbéshtetjes Korrik
Rini, Sport financiare pér
dhe projekte
Mérgaté- kulturore rinore
Komuna dhe sportive pér
Suhareké 0JQ-té
Drejtoria e Furnizim me 450 300,000.00 € Shkurt / Dhjetor
Bujgésisé mekanizém Qershor
47012 bujgésor-moto
kultivator,
shpérndarése té
plehut mineral
Drejtoria e Shérbim ndaj 885 pérfitues 195,000.00 € Mars- Dhjetor
Shéndetési pacientéve Dhjetor
sé dhe 73021
Mirégenies
Sociale
Drejtoria Subvencionimii | 200,000.00 € Dhjetor
Komunale 110 nxénésve
e Arsimit 92060 Subvencionimi i dhe 240
bursave pér studentéve

nxénés dhe
student.




23. KOMUNA E VITISE

1 Kuvendi
Komunal
Vushtrri

Kodi i
Programit/nén
programi
160/16024 Zyra
e Kryetarit

Pérkrahja e té
rinjve pér tregun
e punés.

Pérgatitja e té
rinjve pér
tregun e punés
Dhe avancimi i

tyre né jetén
sociale

50,000.00 €

Janar 2025

Shtator/2025

1 Komuna e DKRS-VITI/ Kulturg, Rini dhe | Promovimii 25-35 150,000.00€ Shkurt - Maj-gershor | XXX
Vitisé-DKRS Sport kulturés, Mars/2025
PROGRAMI aktiviteteve [2025
SUBVENCIONE rinore dhe atyre
sportive
24. KOMUNA VUSHTRRISE




2 Kuvendi Kodi i | Mbéshtetje Realizimi i|40 70,000.00 € Janar 2025 | Dhjetor 2025
Komunal Programit/nén | financiare  pér | kérkesave pér
Vushtrri programi shérbimet e | gqytetaret e
180/118184 Varrimit Komunés se
Shérbime Vushtrrisé  né
Publike ceremoniné e
varrimit.
3 Kuvendi Kodi i Realizimi il9 27,000.00€ Shkurt Shtator/2025
Komunal Programit/nen kérkesave dhe 2025
Vushtrri programi Mbéshtetje kryerja e
730/73033 financiare  pér pagesave né
Shéndetési Organizatat e | 3fatet e duhura
dhe Mirgenje | dala nga lufta e | kohore.
Sociale UCK-sé
4 Kuvendi Kodi i Mbéshtetja dhe | 40 100,000.00€ Mars/2025 | Korrik/2025
Komunal Programit/nen promovimi i
Vushtrri programi Fusha e kultur€s, | ativiteteve
850/85024 rinisé dhe sportit kulturore,
Kultur,rinia rinore dhe
dhe sportet sportive
5 Kuvendi Kodi i | Mbéshtetje Promovimi i 32,000.00€ Mars/2025
Komunal Programit/nen | financiare kuadrove
Vushtrri programi fémijéve me | arsimore Jan.ar-
920/92120 nevoja té | ,nxénésve dhe Dhjetor 2025
vecanta studenteve.

25.KOMUNA E PODUJEVES




1 Komuna e
Podujevés

Né kuadér té
DSHMS
kryesisht
subvencionoh
en 0JQqé
kryejné
shérbime pér
personat me
aftési té
kufizuara dhe
mbéshtetja e
0JQ-ve gé
béjné
sensibilizimin
pér familjet
strehuese

Mbéshtetja
béhet né fushén
e shéndetésisé
dhe mbéshtetja
e 0JQ-ve gqé
béjné
sensibilizimin
pér familjet
strehuese

Ofrimi i
shérbimeve pér
personat me
nevoja té
vecanta dhe
mbéshtetja e
0JQ-ve gé
béjné
sensibilizimin
pér familjet
strehuese

Né vitin
paraprak jané
financuar tre
OJQtécilat té
cilat i kané
plotésuar
kriteret sipas
thirrjes publike

DSHMS ndané
buxhet
20,000.00€ pér
pérkrahjen e
0JQ

DSHMS
planifikon
gé né
muajin
shkurt/
mars ta
béjé
thirrjen
publike

Implementi
mi i
Projekteve
DSHMS pret
gé té fillojné
gé né muajin
prill té
fillojné

26.KOMUNA E NOVOBERDES




11 Komunae | Zyrae Fushat me Promovimiité | 50JQ 270 000 euro janar- Gjaté vitit
Novobérd | Kryetarit té interes publik. drejtave té dhjetor fiskal 2025
és Bashkisé Fushat e fémijéve, grave 2025
kulturés, riniség, dhe té
sportit, té moshuarve.
drejtat e grave, | Promovimi dhe
situata zhvillimi i té
emergjente drejtave té té
(zjarrfikés, gjithé banoréve
shpétimtaré dhe | té komunés.
té tjeré),
geronto-
shtépiake
2 Komuna e | Drejtoriae Sektorii Zhvillimi dhe Fermerét e 150 000 janar 2025 | Gjaté vitit
Novobérd | Bujqésisé bujqésisé pérmirésimi i Komunés sé fiskal 2025
és bujgésisé dhe Novobérdés
prodhimit
bujgésor
srd3 | Komunae | Zyrae Autoritetet e Promovimiité |30JQ 10 000 janar - Gjaté vitit
Novobérd | Komunitetit interesit publik drejtave té dhjetor fiskal 2025
és grave 2025
27. KOMUNA E GJAKOVES




per zbatimin e
aktiviteteve,
fugizimin dhe
zhvillimin e
pjesémarrjes se
te rinjve

s1 Komuna e | Subvencione Fusha e kulturés | Promovimi i 69 165,000.00 Mars 2025 | Brenda vitit
Gjakovés te DKRS dhe sportit kulturés dhe euro
1. sportit
2 Komuna e | Subvencione Fusha e Rinise Projekte qe 15 20,000.00 Mars 2025 | Brenda vitit
Gjakovés te DKRS kontribuojné euro

28. KOMUNA E PRISHTINES

Komuna
e
Prishtiné
S

Drejtoria pér
Rini dhe
Sport

Pérkrahje té
klube sportive

-Pérkrahjen e

klubeve
sportive
-Masivizim i
sportit;

Mbi 200 OJQ

825,000.00€
Jané ne
totalég, te
cilat ndahen
per OJQ

Rinore,

Neé
gjashtém
ujorin e
paré,




-Ngritja e
kapacitetit né
fushén e
sportit;
-Organizime
sportive;
Promovimi i
Vullnetarizmi
t

-Integrimi i
grupeve
rinore  dhe
atyre te
margjinalizua
ra

-Fuqizimi i
Organizatave
Rinore
(seminare,
trajnime,
kurse pér
aftésimin e té
rinjve etj.)
-Krijimi i njé
ambienti  té
pérshtatshém

Klube
Sportive,
Laureatét e
Vitit si dhe
Bursa
Sportive.

Ndérsa
Bursat
Sportive
do te
ndahen
ne 3
mujorin e
fundit te
vitit pér
ti
shpérbly
er me te
mirét e
vitit 2025.




né Komuné
pér

zhvillimin e
klubeve te
sporteve  té
ndryshme si

ato té
hendbollit,
ping -
pongut,
boksit,
shahut,
volejbollit
-Reformimin
dhe ri-
aktivizimin e
klubeve
-Pérkrahje
shkollave té&
futbollit pér
femije
Vazhdimésin
é e aktivitetit
sportiv té
shkollave




-Ngritjen e
kualitetit t&
lojés
-Pérkrahje né
pjesémarrjen
né gara dhe
turne lokale
-Té pérkrahet
dhe
mbéshtetet
zhvillimi i
sportit té
femrave,
duke pasur
né
konsideraté
véshtirésite
geé hasin ato.

Komuna
e
Prishtiné
S

Drejtoria pér
Mirégenie
Sociale

Organizata qé
ofrojné
shérbime
sociale

Mbéshtetje
financiare pér
realizimin e
aktiviteteve
dhe
pérmirésimin
e shérbimeve
sociale:

36 OJQ

800,000.00€

Kéto
mjete do
té
ndahen
né njé
thirrje té
vetme
pér
mbéshtet;

Koha e
implement
imit té
projekteve
pérfituese
do té jeté
nga




Familjet me e tremujori
asistencé financiar | treté.
sociale; e pér
- Te gjitha ofruesit e
kategorite e shérbime
personave me ve té
aftési te drejtpérd
kufizuar; rejta
- Graté dhe sociale.
femijét né Shpallja
situata te do té
rénda sociale; realizohe
- Te tné
moshuarit; muajin
- Minoritetet Prill.
etnike;
- Komuniteti
LGBT dhe
- Pérdoruesit
e substancave
narkotike.
Drejtoria pér Té fuqgizohen
Komuna | Kulturé Kulturé krijuesit e | 200 OJQ 825,000.00 € | Planifiko | 2025
e pavarur dhe het te
Prishtiné krijuesit e rinj hapet njé
s qé veprojné Fazé




né Komunén
e

Prishtinés;

2. Te
prodhohen
puné té reja
kulturore/art
istike;

3. Té kete
shtrirje te
gjeré dhe
pjesémarrje
gjithépérfshir
8se né jetén
kulturore/art
istike né
Komunén e
Prishtinés;

4. Te
sigurohet
mbéshtetje
pér
institucionet e
pavarura
kulturore qé
veprojné né

vetém me
thirrje
pér té
gjitha
kategorit
€ ne
gjashté
mujorin e

paré




Komunén e

Prishtinés;

5. Te
mbéshtetet
puna né
grupe  dhe
bashképunim
i ndér-
disiplinar dhe
ndér
sektorial;

6. Te
pérkrahén
puné me
pérmbajtje
kritike, té cilat
synojné te
sfidojné
pabarazi
sociale  dhe
ekonomike;

7. Te
pérkrahen
puné me
pérmbaijtje

Feministe;




8. Te
stimulohet
inovacioni
teknologjik né
te gjitha
fushat
kulturore/art
istike;

9. Te
inkurajohen
personat me
nevoja te
vecanta  pér
pjesémarrje
dhe prodhim
né sektorin e
artistik  dhe
kulturor

Komuna
e
Prishtiné

S

Drejtoria e
Arsimit

Cerdhe me
bazé né
komunitet

Pérkrahje pér
edukimin dhe
integrimin e
fémijéve  té
kopshteve té
Prishtinés

20JQ

600,000.00€




5 Drejtoria pér

Komuna | Bujgési dhe 900,000.00€
e Zhvillim
Prishtiné Rural
s
6
Komuna | Drejtoria pér
e Siguri dhe
Prishting | Emergjenca 150,000.00€
s

Totali:

29.KOMUNA E MALISHEVES

skom | Komunae | Kulture 85013 | -Aktivitet -Promovimii 10 0JQ 20.000.00€ Mars Prill XXX
unat | Malisheves kulturor kultures,
trashegimise

1. -Botime te kuturore

librave

. Zhvillimi i
-Botime te aktiviteteve
rvistave




kulturore
tradicionale

-Promovimi i
letersise dhei
autoreve te
komunes se
Malisheves

Komuna e
Malisheves

Rini 85053

-Aktivitete rinore

-Edukimi
joformal

-Zhvillimi dhe
fuqizimi i rinise
-Ngritja e
kapciteteve

rinore

Festivalirinor

100JQ

20,00.00€

Mars

Prill

XXX

Komuna e
Malisheves

Sport 85093

-Aktivitete
sportive

Zhvillimi dhe
fuqgizimii
sportit
Turniret
tradicionale

10 klube
sportive (0JQ

10,000.00€

Mars

Prill

XXX




KOMUNAT qé nuk kané né plan mbéshtetjen financiare té projekteve té 0JQ-ve pér vitin 2025

e 30.KOMUNA E KLLOKOTIT- nuk kane né plan mbéshtetjen financiare té projekteve té 0JQ-ve pér vitin 2025
e 31. KOMUNA E MAMUSHES- nuk ka né plan mbéshtetjen financiare té projekteve té 0JQ-ve pér vitin 2025
e 32. KOMUNA E ZVECANIT - nuk ka né plan mbéshtetjen financiare té projekteve té€ 0JQ-ve pér vitin 2025.

KOMUNAT gé nuk kane pércjellé plane/njoftime per mbéshtetjen financiare pér projekteve té 0JQ-ve pér vitin 2025

e 33. KOMUNA E KLINES - nuk kane dérguar plan pér mbéshtetje financiare té projekteve té 0JQ-ve pér vitin 2025

e 34.KOMUNA E MITROVICES - nuk kane dérguar plan pér mbéshtetje financiare té projekteve té 0JQ-ve pér vitin 2025

e 35.KOMUNA E SHTERPCES - nuk kane dérguar plan pér mbéshtetje financiare té projekteve té& 0JQ-ve pér vitin 2025

e 36. KOMUNA E SKENDERAJIT- nuk kane dérguar plan pér mbéshtetje financiare té projekteve té 0JQ-ve pér vitin 2025

e 37. KOMUNA E ZUBIN POTOKUT- nuk kane dérguar plan pér mbéshtetje financiare té projekteve té 0JQ-ve pér vitin 2025
e 38. KOMUNA E LEPOSAVICIT- nuk kane dérguar plan pér mbéshtetje financiare té projekteve té 0JQ-ve pér vitin 2025.




